Serviços de Engenharia para Execução de Obra de Implementação de Sinalização Turística 

para Áreas/Circuito denominados “Rota do Ypê, da Juçara, das Montanhas, Caminha das 

Águas e Vale do Orobó” no Município de Rio Novo do Sul. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Do Valor 

2.1 – Supressão: R$ 5.475,70 (cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta 

centavos) o que corresponde a 3,44% do valor original do Contrato n. 115/2025, conforme 

planilha constante do Anexo Único do presente termo aditivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Da Dotação Orçamentária 

3.1 - A despesa decorrente do presente termo aditivo correrá à conta da seguinte dotação: